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Spørsmål om oppfølging av Sivilombudets uttalelse om telefonkontroll i fengsel 

Vi viser til tidligere korrespondanse angående oppfølging av Sivilombudets uttalelse 21. 
desember 2021 om kriminalomsorgens kontroll med innsattes telefonsamtaler og 
ringekostnader (SOM-2021-244).  
 
Vi ber departementet redegjøre for status i arbeidet med å følge opp ombudets uttalelse, 
herunder status for regelverksarbeidet, når midlertidige føringer til kriminalomsorgen kan 
forventes å foreligge og om det er iverksatt andre tiltak eller gitt andre styringssignaler fra 
sentralt holdt til kriminalomsorgen for å sikre at praksis bringes i samsvar med 
menneskerettslige krav.  
 
Departementet bes også redegjøre for resultatet av gjennomgangen av ringekostnadene for 
innsatte, inkludert hva dagens ringepriser er og myndighetenes vurdering av om regelverket 
gir adgang til å kreve at de innsatte må betale for merkostnadene som følge av 
myndighetenes bruk av overvåkningsteknologi. Vi viser til følgende avsnitt i uttalelsen:  
 

«Etter ombudets syn må det ved en slik gjennomgang ses hen til hjemmelsgrunnlaget 
for telefonkontrollen, og tas stilling til om innsatte kan belastes merkostnadene av 
fengslenes behov for overvåkningsteknologi. Gjennomgangen må videre inneholde 
en drøftelse av forholdet til menneskerettighetene slik som i Davison-saken, 
herunder om prissettingen utgjør et inngrep i beskyttede rettigheter etter EMK 
artikkel 8, og i så fall om inngrepet er tilstrekkelig rettferdiggjort. Ringekostnadene 
må også ivareta krav til likebehandling og forbudet mot usaklig og uforholdsmessig 
forskjellsbehandling.» 

 
Videre ble det uttalt at  
 

«[d]et er uklart for ombudet hva som forklarer dagens forskjellsbehandling av 
kostnadene ved telefonsamtaler sammenlignet med kostnadene ved videosamtaler. 
Ombudet mener dette krever en nærmere begrunnelse».  
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Tilbakemelding bes gitt innen 23. januar 2022. 
 
 

 For sivilombudet  

 Joakim S. T. Øren 
avdelingssjef 

 

  Mona Keiko Løken 
seniorrådgiver 

 

Dette brevet er godkjent etter gjeldende interne rutiner, og har derfor ikke håndskrevet underskrift. 
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